+55 (61) 3248.1721
faleconosco@anup.org.br
anup.org.br

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar
Edifício Via Universitas – Asa Norte
CEP. 70770-524 – Brasília – DF

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

PORTARIA SEB/MEC Nº 57, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 7º, da Portaria MEC nº 85, de 31 de janeiro de 2025, resolve:

Art. 1º A Portaria SEB/MEC nº 31, de 18 de julho de 2025, publicada
no Diário Oficial da União nº 136, de 22 de julho de 2025, Seção 2, página 14,
passa a vigorar com as seguintes alterações:

"Art. 1º ..............................................................

h) ...................................................................

Titular: Luciana da Silva Castro;

Suplente: Isabela Marinho Menezes;

...................................................................................................

VI - .....................................................................................................

b) ...............................................................................................

Titular: Simone Cortez de Farias Dantas;

c) Região Norte:

Titular: Fabiana Sena da Silva;

Suplente: Raquel da Encarnação Ribeiro Amâncio.

......................................................................................................"

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

KÁTIA HELENA SERAFINA CRUZ SCHWEICKARDT

 (Publicado em: 17/10/2025 | Edição: 199 | Seção: 2 | Página: 13)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.